
 

 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN MĚSTA VROUTEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 2017 



Akční plán Města Vroutek  2 
 

Obsah 
1. Úvod ....................................................................................................................................... 2 

2. Vazba Akčního plánu na Strategický plán ............................................................................. 2 

3. Strategické cíle, opatření a aktivity ........................................................................................ 3 

4. Bilance Akčního plánu ........................................................................................................... 6 

5. Závěr ..................................................................................................................................... 10 

 

Seznam aktualizací 

 

Číslo Datum Popis Dotčené stránky 

1 2. 6. 2023 Válečné hroby a pietní místa 3, 6 

    

    

    

 

1. Úvod 
Akční plán je strategický dokument, obsahující pravidelně aktualizovaný soubor 

činností, jejichž prostřednictvím je naplňován schválený strategický plán města Vroutek na 

období 2017–2024. Akční plán je tvořen v návaznosti na sestavování rozpočtu města a 

strategického plánu města Vroutek.  

 

2. Vazba Akčního plánu na Strategický plán  
Realizací Strategického plánu chce město Vroutek dosáhnout svých dlouhodobých 

strategických cílů, k jejichž naplnění má dojít splněním úkolů, nazvaných opatření. 

 

  



Akční plán Města Vroutek  3 
 

3. Strategické cíle, opatření a aktivity  
Opatření blíže specifikují oblasti a nástroje, jakými má být dosaženo strategických cílů. 

Aktivity upřesňují prostředky, kterými mají být naplněna opatření a kterých bude použito 

k dosažení dlouhodobých strategických cílů, potažmo vize města. 

 
Cíl č. 1 Budujeme a trvale pečujeme o základní infrastrukturu a majetek města. 
Opatření: 

1.1 Rozvoj a rekonstrukce veškerého majetku města Vroutek. 

1.2 Lepší přístup občanů města k pitné vodě a odvádění odpadních vod. 

1.3 Bezpečná mobilita obyvatel. 

 

Aktivity k opatření 1.1  

1.1.1 Rekonstruujeme veřejné osvětlení. 
1.1.2 Realizujeme opatření na snížení energií v obecních budovách. 
1.1.3 Opravujeme infrastrukturu hřbitovů a hřbitovních zdi. 
1.1.4 Revitalizujeme městské památky, pomníky a válečné hroby. 
1.1.5 Pravidelně investujeme do zdravotního střediska a dalších městských budov. 
1.1.6 Pravidelně obměňujeme technické vybavení obce. 
 
 
Aktivity k opatření 1.2   
 
1.2.1 Budujeme a opravujeme vodovodní a kanalizační řady. 
1.2.2 Podporujeme zřizování domácích čistíren v místech bez možnosti připojení kanalizace. 
1.2.3 Usilujeme vybudovat alternativní zdroje pitné vody ve Vescích a Skytalech, které budou 
v majetku města. 
 

 

Aktivity k opatření 1.3   
 
1.3.1 Opravujeme, v potřebných lokalitách budujeme, chodníky a místní komunikace. 
1.3.2 S ohledem na bezpečnost cyklistů a pěších vybudujeme cyklostezku do Podbořan. 
1.3.3 Podporujeme cyklotrasy napříč Podbořanskem. 
1.3.4 Vytvoříme generel parkovacích míst pro jejich účelné budování. 
1.3.5 Postavíme přechody pro chodce v Kryrské, Podbořanské a Karlovarské ulici. 
1.3.6 Spolupracujeme se SŽDC a ÚK při vybudování vlakové zastávky v Karlovarské ulici. 
1.3.7 Realizujeme opatření zklidňujících dopravu ve Vroutku. 
 
  



Akční plán Města Vroutek  4 
 

Cíl č. 2 Udržujeme vysoký standard životního prostředí uvnitř města a v jeho okolí. 
Opatření: 
2.1 Ochrana a údržba přírodního zázemí obce. 

2.2 Pravidelná a systematická péče o charakter a vzhled obce a její veřejné prostory. 

2.3 Účelné a levné odpadové hospodářství. 

 
 
Aktivity k opatření 2.1  
2.1.1 Vhodně vysadíme stromy a zeleň v inta a extravilánu města. 
2.1.2 Účelně využijeme výskyt minerálního pramene u Mukoděl. 
2.1.3 Vybudujeme turistické zázemí a propagujeme lokální faunu a floru. 
2.1.4 Účelně hospodaříme na vodních stavbách v majetku města. 
 
 
Aktivity k opatření 2.2  
2.2.1 Budujeme a udržujeme odpočinková místa v obci i mimo ni. 
2.2.2 Zlepšujeme vzhled veřejných prostor nad rámec běžné údržby. 
2.2.3 Vybudujeme další hřiště pro děti a mládež. 
 
 
Aktivity k opatření 2.3  
2.3.1 Přeměníme současné „Místo určené k dočasnému uložení odpadu“ v plnohodnotný 
sběrný dvůr.  
2.3.2 Rovnoměrně rozmístíme nádoby určené k separování odpadu. 
2.3.3 Podporujeme pokračující provoz skládky Vrbička s přechodem na třídírnu odpadů ve 
vlastnictví Skládky Vrbička. 
 
 
 
  



Akční plán Města Vroutek  5 
 

Cíl č. 3 Vytváříme podmínky pro zdravý a aktivní život ve Vroutku. 
Opatření: 

3.1 Trvalá péče o základní zázemí pro kulturu, vzdělávání a spolkovou aktivitu všech občanů 
Vroutku. 

3.2 Lepší dostupnost bydlení, zdravotní a sociální péče, zejména pro mladé rodiny, 
nezaměstnané a seniory. 

 

 

Aktivity k opatření 3.1  

3.1.1 Budujeme a opravujeme zázemí pro MŠ a ZŠ. 
3.1.2 Pravidelně rozšiřujeme knižní fond místní knihovny. 
3.1.3 Podporujeme činnost spolků a občanských aktivit. 
3.1.4 Opravujeme kulturní dům a DDM jako centra spolkového a kulturního života Vroutku. 
 
 

Aktivity k opatření 3.2  
3.2.1 Stojíme o obnovení terénní protidrogové činnosti. 
3.2.2 V případě zájmu podpoříme vznik zařízení pro krátkodobé hlídání dětí nebo mateřského 
centra/dětské skupiny. 
3.2.3 Podpoříme vznik sociálního podniku/chráněné dílny pro občany. 
3.2.4 Aktualizujeme Územní plán a připravujeme pozemky na novou výstavbu. 
 

 

 

K naplnění příslušného opatření jsou vymezeny jednotlivé rozvojové aktivity. U každé 

z nich je stanovena její důležitost s ohledem na finanční možnosti města a na logickou 

návaznost jednotlivých činností. Jsou uvedeny 3 stupně důležitosti, a to vysoká (3), střední (2) 

a nízká (1). 

Přílohu Strategického plánu tvoří právě harmonogram aktivit seřazený podle 

jednotlivých cílů a stupňů důležitosti, a to na celé programové období.  

Akční plán je navázán na možnosti rozpočtu a bude nástrojem řízení aktivit a jejich 

etap. 

  



Akční plán Města Vroutek  6 
 

4. Bilance Akčního plánu  
Pro období 2017-2024 jsou uvedeny aktivity dle jednotlivých cílů a priority 

 

Cíl č. 1 Budujeme a trvale pečujeme o základní infrastrukturu a majetek města 

Opatření 1.1 Rozvoj a rekonstrukce veškerého majetku města Vroutek 

Vazba  
Název aktivity Důležitost Termín 

Odpovědný 
pracovník 

Celk. 
náklady v tis. 
Kč do r. 2024 

Zdroje 
financování 

1.1.1  
Výměna bodů a kabelů VO 2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

10 000 R 

1.1.2 
Fasáda DPS 2 2017-2024 

starosta města,  
ředitelka Dps 

2 500 
MMR, 
IROP 

1.1.2 
Zateplení bytovek v Luční ulici 2 2019 

starosta města, 
místostarosta 

7500 OPŽP 

1.1.2 
Nová okna a dveře v budově zasedací místnosti  3 2017 

starosta města, 
místostarosta 

450 R, SFŽP 

1.1.2 Nový kotel v MŠ 2 2021 ředitel ZŠ 500 R 

1.1.2 
Nový kotel v DpS 3 2017 

starosta města, 
ředitelka Dps 

500 R 

1.1.3 
Oprava a rozšíření kolumbárií ve Vroutku 1 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

50 MMR 

1.1.3 
Oprava hřbitovních zdí ve Skytalech-
Vidhosticích 

1 2020 
starosta města, 
místostarosta 

1000 R, MMR 

1.1.3 
Oprava hřbitovní kaple ve Vidhosticích 1 2020 

starosta města, 
místostarosta 

300 R, MMR 

1.1.4 
Údržba v kostele sv. Martina ve Vidhosticích 2 průběžně 

Sdružení přátel 
kostela sv. 

Martina 
1000 

R, MK, 
MMR, N 

1.1.4 
Oprava střechy kostela sv. Jakuba ve Vroutku 2 2017-2020 

starosta města, 
místostarosta 

400 R, MK 

1.1.4 
Oprava stropu kostela sv. Jakuba ve Vroutku 2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

500 R, MK 

1.1.4 
Restaurování sochy Madony ve Skytalech 2 2018 

starosta města, 
místostarosta 

300 
R, MK, 
MZe, N 

1.1.4 
Oprava kaple ve Vescích 2 2019 

starosta města, 
místostarosta 

300 
R, MK, 
MZe, N 

1.1.4 
Opravy ostatních kulturních památek v majetku 
města 

2 průběžně 
starosta města, 
místostarosta 

200 
R, MK, 
MZe, N 

1.1.4 
Restaurování nezapsaných památek v majetku 
města 

2 průběžně 
starosta města, 
místostarosta 

150 
R, MMR, 
MZe, N 

1.1.4 
Revitalizace pomníku obětem I. a II. sv. války na 
návsi ve Vidhosticích a jeho přilehlého okolí 

3 2024 Starosta města 600 
R, MO, 
MAS 

1.1.4 
Revitalizace pomníku obětem I. a II. sv. války na 
návsi ve Skytalech 

2 2024 Starosta města 200 
R, MO, 
MAS 

1.1.4 
Revitalizace pomníku obětem I. a II. sv. války u 
hlavní křižovatky ve Vroutku 

2 2024 Starosta města 600 
R, MO, 
MAS 

1.1.4 
Revitalizace hrobového místa padlého vojáka na 
hřbitově ve Vroutku 

1 2024 Starosta města 50 R, MO 

1.1.4 
Revitalizace hrobového místa s padlými 
válečnými zajatci na hřbitově ve Vidhosticích 

1 2024 Starosta města 50 R, MO 

1.1.5 
Dokončení nového zdravotnického střediska 3 2019 

starosta města, 
místostarosta 

3 000 R 

1.1.5 
Transformace býv. zdravotního střediska v MěÚ 1 2024 

starosta města, 
místostarosta 

10 000 R 

1.1.6 
Oprava bytového a nebytového fondu 2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

4 000 R 

1.1.6 
Nové technické vybavení obce 2 2018 

starosta města, 
místostarosta 

2 000 
R, SFŽP, 

OPŽP 



Akční plán Města Vroutek  7 
 

Opatření 1.2 Lepší přístup občanů města k pitné vodě a odvádění odpadních vod 

Vazba Název aktivity Důležitost Termín 
Odpovědný 
pracovník 

Celk. náklady v 
tis. Kč do r. 

2024 

Zdroje 
financování 

1.2.1 Vybudování vodovodu ve Skytalech 3 2018-2019 
starosta města, 
místostarosta 

2 500 R,OPŽP 

1.2.1 
Nová kanalizace vč. vodovodu v ulici Luční, 
Sadová, Vidhostická, Karlovarská (bez 
vodovodu) 

2 2018-2024 
starosta města, 
místostarosta 

6 000 R, SVS, ÚK 

1.2.1 
Nová kanalizační větev vč. vodovodu v ul. 
Pod Hájem 

1 2019 
starosta města, 
místostarosta 

1 000 R, SVS, ÚK 

1.2.2 Domácí čistírny v místních částech 3 2017-2018 
starosta města, 
místostarosta 

10 000 R, OPŽP 

1.2.3 
Vybudování nových vodních zdrojů ve 
Vescích a Skytalech 

2 2018 
starosta města, 
místostarosta 

200 R, OPŽP 

1.2.3 
Přivedení pitné vody do Skytal z budovaného 
potrubí Přísečnice 

1 2023 SVS   SVS 

 

 

Opatření 1.3 Bezpečná mobilita obyvatel 

Vazba Název aktivity Důležitost Termín 
Odpovědný 
pracovník 

Celk. náklady 
v tis. Kč do r. 

2024 

Zdroje 
financování 

1.3.1 
Opravy chodníků ve Vroutku 3 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

4 000 R 

1.3.1 
Vybudování chodníku v Lužci 1 2021 

starosta města, 
místostarosta 

600 R 

1.3.1 

Plánované rekonstrukce komunikací do roku 
2023 - cíl: Dokončení rekonstrukce místních 
komunikací ve Vroutku 

3 2020 
starosta města, 
místostarosta 

10 000 R, MMR 

1.3.1 
Rekonstrukce místní komunikace v ulici Na 
Průhoně 

3 2017 
starosta města, 
místostarosta 

1 500 R, MMR 

1.3.1 
Rekonstrukce místní komunikace v ulici Luční, 
Pod Hájem, Potoční 

2 2020 
starosta města, 
místostarosta 

3 500 R, MMR 

1.3.1 

Plánované rekonstrukce komunikací v MČ do 
roku 2023 - cíl: dokončení rekonstrukce 
místních komunikací v místních částech 

2 2022 
starosta města, 
místostarosta 

15 000 R, MMR 

1.3.1 
Rekonstrukce m. komunikace v MČ Vidhostice 
a Skytaly 

2 2017 
starosta města, 
místostarosta 

3 120 R, MMR 

1.3.2 
Cyklostezka do Podbořan 3 2018 

starosta města, 
místostarosta 

10 000 R, IROP 

1.3.2 
Výstavba cyklotrasy spojující obce 
Podbořanska na území Vroutku 

1 2024 
starosta města, 
místostarosta 

2 000 R, SFDI 

1.3.3 
Vytvoření generelu parkovacích míst 1 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

  R 

1.3.4 
Vybudování 3 přechodů pro chodce 2 2020 

starosta města, 
místostarosta 

1 500 R, IROP 

1.3.5 
Vybudování chodníku k nové zastávce vlaků 1 2020 

starosta města, 
místostarosta 

50 R, IROP 

1.3.5 
Vybudování parkování K+R a B+R pro 
zastávku 

1 2020 
starosta města, 
místostarosta 

100 R, IROP 

1.3.6 
Zpomalovací semafor 1 2022 

starosta města, 
místostarosta 

500 R 

 

 



Akční plán Města Vroutek  8 
 

Cíl č. 2 Udržujeme vysoký standard životního prostředí uvnitř města a v jeho okolí 

Opatření 2.1 Ochrana a údržba přírodního zázemí obce 

Vazba Název aktivity Důležitost Termín 
Odpovědný 
pracovník 

Celk. náklady 
v tis. Kč do r. 

2024 

Zdroje 
financování 

2.1.1 
Nové stromy a zeleň v obci 2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

250 R, N 

2.1.1 
Obnova historických linií ovocných a listnatých 
stromů 

2 2020 
starosta města, 
místostarosta 

200 OPŽP 

2.1.2 
Úprava okolí pramene u Mukoděl 1 2020 

starosta města, 
místostarosta 

100 R, MMR 

2.1.3 
Zřízení naučné stezky podél potoka Podhora 1 2022 

starosta města, 
místostarosta 

400 MMR 

2.1.3 
Zvýšení turistického potenciálu v městských 
lesích 

1 2020 
starosta města, 
místostarosta 

200 MAS 

2.1.4 
Vodní hospodářství  2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

1000 R 

 

 

Opatření 2.2 Pravidelná a systematická péče o charakter a vzhled obce a její veřejné prostory 

Vazba Název aktivity Důležitost Termín 
Odpovědný 
pracovník 

Celk. náklady v 
tis. Kč do r. 2024 

Zdroje 
financování 

2.2.1 
Nová odpočinková místa s informacemi 
a mapou okolí 

2 2020 
starosta města, 
místostarosta 

300 R, MMR 

2.2.2 
Tématická výzdoba obce 1 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

50 R 

2.2.2 
Likvidace černých skládek 2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

500 R, SFŽP 

2.2.2 
Květinové záhony v obci 1 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

50 R 

2.2.3 
Dětská hřiště v obci a MČ 2 2018 

starosta města, 
místostarosta 

1000 
MMR, 
MŠMT 

2.2.3 Hřiště u 1. stupně ZŠ 2 2023 místostarosta 5000 R, N 

2.2.3 
Hřiště pro dospívající 2 2019 

starosta města, 
místostarosta 

300 MMR, N 

 

 

Opatření 2.3 Účelné a levné odpadové hospodářství 

Vazba Název aktivity Důležitost Termín 
Odpovědný 
pracovník 

Celk. náklady v 
tis. Kč do r. 2024 

Zdroje 
financování 

2.3.1 
Přestěhování a transformace MUKDUOO 2 2020 

starosta města, 
místostarosta 

4 000 OPŽP 

2.3.2 

Dostatek potřebných nádob na separovaný 
odpad 

2 průběžně 
starosta města, 
místostarosta 

50 
Skládka 
Vrbička, 
Marius 

2.3.3 
Podpora vybudování třídírny odpadů na 
skládce Vrbička 

2 průběžně 
Skládka Vrbička, 

s.r.o. 
    

 

  



Akční plán Města Vroutek  9 
 

Cíl č. 3. Vytváříme podmínky pro zdravý a aktivní život ve Vroutku 

Opatření 3.1 Trvalá péče o základní zázemí pro kulturu, vzdělávání a spolkovou aktivitu všech 

občanů Vroutku 

Vazba Název aktivity Důležitost Termín 
Odpovědný 
pracovník 

Celk. náklady v 
tis. Kč do r. 

2024 

Zdroje 
financování 

3.1.1 
Vybudování odborných učeben 
v podkroví budov ZŠ 

3 2018 ředitel ZŠ 11 000 R, IROP 

3.1.2 Nákup knih 2 průběžně knihovnice 100 R 

3.1.3 
Podpora činnosti spolků (kultura, sport, 
zájmová činnost) 

3 grant. prog. 
starosta města, 
místostarosta 

1800 R 

3.1.3 
Úprava dalších prostor pro spolkovou 
činnost 

1 2020 
starosta města, 
místostarosta 

1 000 R, MMR 

3.1.4 
Oprava KD 2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

2 500 R, ÚK 

3.1.4 
Investice do DDM 2 průběžně 

starosta města, 
místostarosta 

100 R, MMR 

 

 

Opatření 3.2 Lepší dostupnost bydlení, zdravotní a sociální péče, zejména pro mladé rodiny, 

nezaměstnané a seniory 

Vazba Název aktivity Důležitost Termín 
Odpovědný 
pracovník 

Celk. náklady v 
tis. Kč do r. 2024 

Zdroje 
financování 

3.2.1 
Spolupráce s NNO zaměřenou na problematiku 
drog 

2 2017 
starosta města, 
místostarosta 

30 R 

3.2.2 
Podpora vzniku mateřského centra/dětské 
skupiny 

1 dle zájmu 
starosta města, 
místostarosta 

  R, MMR 

3.2.3 
Podpora vzniku chráněné dílny/soc. podniku 1 dle zájmu 

starosta města, 
místostarosta 

  R, MAS 

3.2.4 
Změna Územního plánu 2 2020 

starosta města, 
místostarosta 

550 R 

3.2.4 
Příprava pozemků na výstavbu nových 
rodinných domů 

1 2023 
starosta města, 
místostarosta 

7000 R 

 

Zdroje financování (použité zkratky): 

R – rozpočet města 

ÚK – dotace Ústeckého kraje 

N – nadace 

MAS – Místní akční skupina Vladař 

SFŽP – Státní fond životního prostředí 

SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 

MMR – Ministerstvo místního rozvoje 

MK – Ministerstvo kultury 

MZe – Ministerstvo zemědělství 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

SVS – Severočeská vodárenská společnost 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

OPŽP – Operační program životní prostředí 

MO – Ministerstvo obrany 



Akční plán Města Vroutek  10 
 

5. Závěr 
Ve shora uvedených tabulkách je u každé aktivity uvedena její důležitost, odpovědnost za její 

provedení, náklady a předpokládané zdroje financování. Pracovníci Městského úřadu Vroutek 

budou průběžně sledovat možnosti čerpání dotací či grantů, neboť prostředky z vlastního 

rozpočtu města by na náklady na realizaci všech opatření nepostačovaly.  

 

Akční plán byl schválen Zastupitelstvem města Vroutek dne 13. března 2017. 


